

سرمقاله

سیدجواد بشیری
سرپرست روزنامه ایران ورزشیانتخابات
فدراسیون های
ورزشی؛ چالش
عدالت و شفافیت

انتخابات فدراسیون های ورزشی در کشور ما با چالش های مختلفی روبه رو بوده و همیشه شائبه های زیادی آن را احاطه کرده است. از جمله اینکه سرپرستان فدراسیون ها که مسئولیت برگزاری مجامع انتخاباتی را دارند، به یکباره علاقه مند می شوند که خودشان به عنوان کاندیدا در انتخابات حاضر شوند. این مسأله سال های سال و از زمانی که انتخابات جای انتصابات را در فدراسیون ها گرفت، وجود داشته است.

متأسفانه تا پیش از این اراده ای جدی برای کم شدن این شائبه ها وجود نداشته اما از زمانی که کیومرث هاشمی سکان ورزش کشور را به دست گرفته به واسطه تجربه چندین ساله اش در مدیریت ورزش کشور روی این مسأله دست گذاشت که عدم برگزاری انتخابات تعدادی از فدراسیون ها پیرو همین نگاه ویژه وزیر ورزش و جوانان به انتخابات فدراسیون ها بوده است.

از طرف دیگر بحث اساسنامه فدراسیون ها به یکی از جدی ترین مسائلی تبدیل شده که تا الان راهکاری برای آن ایجاد نشده است. در دولت پیشین اساسنامه ای برای فدراسیون ها تدوین شد که این اساسنامه با مشکلات و خلأهایی همراه بود و باعث شده با اساسنامه مورد تأیید فدراسیون های جهانی در تضاد باشد. هر چند با حضور هاشمی این مشکل نمی تواند دردرساز باشد، چرا که او سال ها ریاست کمیته ملی المپیک که بین المللی ترین نهاد ورزشی کشور است را برعهده داشته و با اینگونه مسائل آشنایی کامل دارد.

نتایجی که برخی رشته های ورزشی کشورمان در بازی های آسیایی هانگزو رقم زدند، نشان داد انتخابات فدراسیون ها تا چه حد اهمیت دارد و مهم تر از آن ترکیب مجامع انتخاباتی فدراسیون ها است که باید اکثریت از دست رؤسای هیأت هایی که به نوعی امداد رئیس پیشین یا سرپرست فعلی فدراسیون هستند، خارج شود. برگزاری انتخابات فدراسیون ها در شرایط عادلانه می تواند منجر به افزایش کارآمدی، جلوگیری از ورود افراد بی صلاحیت، رشد رشته های ورزشی و به خصوص شفافیت در عملکرد شود.

اهالی واقعی هر رشته می توانند بهترین تصمیم را برای فدراسیون شان اتخاذ کنند و باید آنها اکثریت کرسی های مجامع را در اختیار داشته باشند. ضمن اینکه تجربه نشان داده صرف اینکه کاندیدای ریاست فدراسیون، سابقه ورزش حرفه ای و حتی قهرمانی جهان و المپیک داشته باشد، نمی تواند به عنوان مهم ترین ملاک برای موفقیت او در جایگاه ریاست فدراسیون قلمداد شود. در حال حاضر از میان فدراسیون هایی که رؤسای شان ورزشکار حرفه ای بودند، تنها یکی دو فدراسیون عملکرد خوبی داشته اند.

در نهایت اینکه بار اصلی ورزش قهرمانی روی دوش فدراسیون هاست و برگزاری عادلانه انتخابات این فدراسیون ها به موفقیت ورزشکاران و تیم های کشورمان در میادین بین المللی همچون بازی های آسیایی و المپیک ختم خواهد شد. همین مسأله می تواند یک دلیل مهم برای برگزاری مجامع انتخاباتی فدراسیون ها به دور از هر گونه شائبه باشد.



غلامحسین پیروانی:

قهرمانی در جام ملت ها غیرممکن نیست

غلامحسین پیروانی، سرمری سابق تیم فوتبال المپیک کشورمان گفت: تیم ملی در دهه های گذشته کارهای مهمی انجام داده است. به عنوان مثال هیچ کس تصور نمی کرد ایران در زمین استرالیا به جام جهانی صعود کند، اما این اتفاق رخ داد. به عقیده من قهرمانی در جام ملت ها هم غیرممکن نیست، ولی با وجود تیم هایی چون کره و ژاپن بسیار سخت خواهد بود.



حسین عبدی

نگاه ویژه به انگلیس و برزیل

حسین عبدی، سرمری تیم فوتبال نوجوانان در مورد شرایط تیم این تیم در آستانه جام جهانی بیان داشت: ما در گروه سوم با برزیل، انگلیس و کالدونیا همگروه هستیم و در واقع برزیل و انگلیس حریفان اصلی مان محسوب می شوند. برای هر شرایطی خودمان را آماده کرده و به دنبال آن هستیم تا از فرصت ها به خوبی بهره ببریم.



محمد رضا ساکت:

دیپلماسی ورزشی در دستور کار سپاهان

محمد رضا ساکت، مدیرعامل باشگاه سپاهان بعد از بازی این تیم با آلمالیق با سفیر ازبکستان دیدار کرد. مدیرعامل سپاهان ضمن تأیید همکاری سپاهان با باشگاه های ازبکستانی افزود: امیدوار هستیم که با نگاه دقیق سپاهان در حوزه بین الملل زمینه تعاملات بیشتر در عرصه ورزش بین ایران و ازبکستان فراهم شود.

واکنش مسئول کمیته مسابقات به حضور
احتمالی تیم ملی در تورنمنت مالزیسهیل مهدی: تعویق لیگ؟
تابع فدراسیون هستیم

هاشمی نسب
مجوز موقت
داشت و ذهنی
و چشمی کار را
پیش برده بود

مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ در خصوص اعتراض مهدی هاشمی نسب، مربی استقلال در خصوص جلوگیری از حضورش روی نیمکت این تیم می گوید: «در ابتدا باید بگویم که ما احترام زیادی برای ایشان قائل هستیم. به هر حال او روزی بازیکن ملی پوش مان بوده و بارها باعث خوشحالی مان شده است اما باید بگویم که حضور مربیان بر روی نیمکت، توسط کمیته نقل و انتقالات صادر می شود و این کمیته موقتاً مجوز حضور او بر روی نیمکت را صادر کرد و او در چند بازی گذشته توانست روی نیمکت بنشیند.»

گزارش

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

لیگ برتر فوتبال کشورمان در آستانه آغاز هفته هشتم است و در این شرایط مسئولان فدراسیون فوتبال تلاش می کنند که تیم ملی پیش از آغاز مسابقات جام ملت های آسیا در تورنمنت مالزی حاضر شود. البته حضور در تورنمنت مالزی مساوی است با تعطیلی لیگ و قطعاً تعویق دوباره لیگ اعتراض شدید مربیان تیم ها را به دنبال خواهد داشت. در این شرایط در روزهای گذشته امیر قلعه نویی، سرمری تیم ملی فوتبال جلسه ای با مهدی محمدنی، سرپرست تیم ملی برگزار کرد و در این جلسه شرایط حضور تیم ملی در این تورنمنت بررسی شد اما تاکنون حضور شاگردان قلعه نویی در این تورنمنت قطعی نشده است. سهیل مهدی، مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ در خصوص احتمال حضور تیم ملی در تورنمنت مالزی و تعویق لیگ برتر به «ایران ورزشی» می گوید: «از این موضوع اطلاعی ندارم و در واقع در خصوص

حضور تیم ملی در تورنمنت مالزی تاکنون جلسه ای برگزار نشده که بخواهیم در مورد آن صحبت کنیم.» او در پاسخ به این سؤال که حضور تیم ملی در این تورنمنت باعث تعویق مجدد مسابقات خواهد شد و قطعاً مربیان نسبت به این موضوع معترض خواهند شد، می افزود: «هنوز این موضوع قطعی نشده است. فدراسیون فوتبال به عنوان مقام بالادستی در خصوص این موضوع تصمیم گیری خواهد کرد و سازمان لیگ هم تابع تصمیمات فدراسیون است.»

برگزاری مسابقات خانگی تیم های استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه آزادی طی هفته های اخیر به یکی از سوزهای پرحرف و حدیث لیگ برتر فوتبال ایران تبدیل شده است. با توجه به ضرورت بازسازی ورزشگاه آزادی، مسئولان این ورزشگاه تصمیم گرفته اند شرایط ویژه ای را برای نگهداری از وضعیت چمن این مجموعه ورزشی در نظر بگیرند. بر این اساس، علی خطیر مدیرعامل استقلال دیروز جلسه ای را با مهیار عسگریان سرپرست شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی برگزار کرد و در این جلسه مجوز حضور استقلال در ورزشگاه آزادی صادر شد.

مهدی در این خصوص بیان می کند: «تیم ها خودشان مسئول انتخاب مکان برگزاری مسابقات هستند و هر کجا را که به عنوان میزبانی انتخاب کنند پس از بررسی سازمان لیگ، بازی های شان در آنجا برگزار می شود. بحث حضور استقلال در ورزشگاه آزادی به توافق مسئولان باشگاه با مسئولان این ورزشگاه مربوط می شود که البته تاکنون باشگاه استقلال نامه ای در این خصوص ارسال نکرده است اما در صورت میزبانی در آزادی نخواهد داشت.»

برگزاری مسابقات خانگی تیم های مشخص شد اما مکان میزبانی پرسپولیس از حریفان تاکنون مشخص نشده است. این در حالی است که او در روزهای گذشته از ورزشگاه شهید کاظمی برای میزبانی سرخوشان بازدید کرد. مهدی در این خصوص می افزاید: «از اینکه پرسپولیس می خواهد در چه ورزشگاهی میزبانی کند، بی اطلاع هستیم. من به عنوان مسئول کمیته مسابقات از تمامی استادیوم ها بازدید می کنم و بازدید از ورزشگاه شهید کاظمی هم جزو همین بازدیدهاست. مسئولان ورزشگاه آزادی اعتقاد دارند که چمن این

مدتی طول می کشد که مدارکش برای حضور در تیم جدید صادر شود و به این دلیل به او اجازه حضور بر این موضوع طبیعی است و ما هم به عنوان مسئول برگزاری مسابقات باید این موضوعات را پیگیری کنیم.» او می افزاید: «به هاشمی نسب موقتاً اجازه حضور بر روی نیمکت مربیان استقلال را داده بودند و به هر حال با آمدن مجوز او مشکلی برای حضور بر روی نیمکت استقلال نخواهد داشت. این یک روند کاملاً طبیعی است و ما با شخص خاصی مشکل نداریم که بخواهیم او را از حضور بر روی نیمکت مربیان منع کنیم.»

مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ با اشاره به این موضوع که هاشمی نسب در بازی گذشته استقلال هم مجاز به حضور بر روی نیمکت این تیم نبود، می گوید: «در آن بازی ناظر اشتباه کرد و پس از برگزاری این دیدار از او خواستیم تا در این خصوص توضیحات لازم را بدهد. چون عادت کرده ایم هاشمی نسب را همیشه روی نیمکت تیم های مختلف ببینیم، او هم ذهنی و چشمی کار را پیش برده بود، البته در این خصوص ناظر بازی برخورد کردیم.»

مصاحبه

حضور زنان در ورزشگاه ها محقق شده

تاج: بیش از ۱۰ هزار میلیارد از فیفا و AFC طلب داریم

جمع عمومی سالانه هیأت فوتبال استان زنجان با حضور مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال دیروز برگزار شد. مهدی تاج در حاشیه برگزاری این مجمع اظهار داشت: «پیشانی هیأت فوتبال استان ها، وجود تیم ها در لیگ کشوری است. این موضوع برای استان زنجان نیز پیگیری می شود البته تحقق این مهم در گرو فراهم سازی زیرساخت های لازم است. رشد و پیشرفت فوتبال در هر استانی موافی دارد که با این وجود

در حال تلاش برای رفع آنها هستیم.» رئیس فدراسیون فوتبال درباره وضعیت ورزشگاه ۱۵ هزار نفری شهر زنجان گفت: «این پروژه حدود ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و برای اتمام آن از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد. این ورزشگاه از جمله ورزشگاه های عالی در سطح کشور است و امیدواریم حضور تیم های مختلف برای برگزاری مسابقات در این ورزشگاه به پویایی آن منتهی شود. توجه هیأت استان

زنجان به فوتبال ساحلی به دلیل ارزان و پرسود بودن آن بسیار حائز اهمیت است. همچنین به فووتسال باید توجه داشت. همچنین به نتیجه خیره کننده ای منتهی شود.» تاج در ادامه بیان داشت: «فدراسیون فوتبال ایران ۲۸ میلیون دلار از AFC و فیفا طلبکار است که بیش از ۱۰ هزار میلیارد ریال می شود و به دلیل تحریم های ظالمانه نتوانسته ایم یک ریال آن را دریافت کنیم. با این وجود، تیم های ملی ایران در رده های سنی مختلف در حال آماده سازی و همچنین رقابت در مسابقات بین المللی هستند. اکنون برنامه های مختلفی در حال اجرا داریم و از حرکت و تلاش دست نکشیده ایم.» وی افزود: «فوتبال با هیچ پدیده ای قابل قیاس نیست و در بحث کاهش آسیب های اجتماعی نقش بسزایی دارد. هیأت های فوتبال در این راستا وظیفه مهمی برعهده دارند. حضور میلیونی مردم در ماه مبارک

رمضان برای تماشای فوتبال با هیچ پدیده دیگری قابل مقایسه نیست، چرا که حاصل آن شادی و نشاط مردم است. نیمی از جمعیت کشور را بانوان تشکیل می دهند که پس از مدت ها حضور این قشر در ورزشگاه ها محقق شده است. بدون آنکه اتفاق خاصی رخ دهد. هرچند بانوان برای دیدن مسابقه به ورزشگاه می آیند اما باید ورزش را جدی بگیرند که در این راستا فووتسال بانوان مورد توجه قرار گرفته است.»

